procedimento principal da Tabela SIGTAP e, na execução de procedimentos não pactuados, fica estabelecida que a
complementação será de uma vez a tabela SIGTAP, desde que pertencentes ao mesmo subgrupo da especialidade;

2.3 conforme o ANEXO III da Resolução CIB/RS Nº 696/ 2024 o montante de recursos destinados é de até R$ 2.065.856,42
(dois milhões, sessenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos);

2.4 a oferta do quantitativo físico para o programa é de até 150 (cento e cinquenta) procedimentos, com o gestor municipal
pactuada a oferta de 30 (trinta) procedimentos do código 04.07.03.025-5 - COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETRÓGRADA

[...]

<ti.saude.rs.gov.br/eletivas/>, pelo relatório apurado pela Divisão de Processamento e Faturamento (PROFAT) do
Departamento de Gestão da Atenção Especializada - DGAE.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DA PARCERIA

3.1 O valor ordinário mensal da parceria de orçamentação global permanece R$ 5.507.222,72 (cinco milhões, quinhentos e
sete mil duzentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos).

 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Permanecem íntegras e em pleno vigor todas as cláusulas do referido Termo de Colaboração de Prestação de Serviços de
Saúde que não foram objeto deste Termo Aditivo.